CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Estado do Parana

CNPJ: 77.774.685/0001-58
Endereco: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio CEP: 84.172-020
Telefone: (42) 3233-8500 Cidade: Castro

Ordem de Pagamento de Empenho

Numero: Data da Ordem: Empenho: Liquidagao:
380 31/05/2023 22712023 320/2023
Referéncia: 9
Orggo: 01 Legislativo Municipal
Unidade: 001 Atividades do Legislativo Municipal
Agédo: 2007 Manutencgéo das Atividades do Legislativo Municipal
Funcional: 0001.0031.0001 Gestéo Legislativa
Subelemento: 3339033010000000000 Passagens para o pais
Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Credor: 8501599 - DANIELE APARECIDA BONFIM 05451382999
Endereco: RUA DR. ROMARIO MARTINS - 1165 casa Cidade: Castro-PR
CPF/CNPJ: 25.029.674/0001-40 Telefone: (42)3232-1670, (42) 99946-7773
Banco: UNIPRIME NORTE DO PARANA Agéncia: 34 - Conta: 107483 -0
Historico

AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA ENTRE CURITIBA-PR E PORTO ALEGRE-RS - DIAS 01 E 02 DE JUNHO
RESPECTIVAMENTE PARA REALIZAR A LOCOMOGCAO DO VEREADOR JONATHAN BARROS, A FIM DE VISITAR O
CENTRO REFERENCIA AUTISTA (CERTA).

Servidor que autorizou o pagamento MIGUEL ZAHDI NETO

Banco Agéncia Conta Tipo Documento Numero Valor Pago
104 387 6000043 -9 CAIXA ECONOMICA FEDERAL TED 0230531185135a41  1.911,00
0 D?cumento a:ss'inado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, E’residente da Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021. da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.
MIGUEL ZAHDI NETO FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Contador

RECIBO:

Recebi da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO, a importancia liquida constante nesta Nota de Ordem de Pagamento no valor
de: UM MIL E NOVECENTOS E ONZE REAIS.

Castro, 31 de maio de 2023 Assinatura do Responsavel

ZapSign 8022ff1f-cOcd-4a5c-a51b-c178c80b1779. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



Estado do Parana

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

Funcional: 0001.0031.0001
Subelemento: 3339033010000000000 Passagens para o pais

Gestao Legislativa

Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)

CNPJ: 77.774.685/0001-58

Enderego: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio CEP: 84.172-020
Telefone: (42) 3233-8500 Cidade: Castro

Nota de Liquidacao
Numero: Data: Empenho:
320/2023 31/05/2023 227-0/2.023
Referéncia: 9
Orgéo: 01 Legislativo Municipal
Unidade: 001 Atividades do Legislativo Municipal
Agao: 2007 Manutencéo das Atividades do Legislativo Municipal

Enderego: RUA DR. ROMARIO MARTINS - 1165 casa
CNPJ/CPF: 25.029.674/0001-40
Banco: UNIPRIME NORTE DO PARANA

Credor: 8501599 - DANIELE APARECIDA BONFIM 05451382999

Cidade: Castro- PR
Telefone: (42)3232-1670, (42) 99946-7773

Agéncia: 34 Conta: 107483-0

Processo Licitacéo:

Data do Processo:

Modalidade: Numero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
DOCUMENTOS FISCAIS
Tipo de Documento Numero Série Emissao Valor
42 - Nota Fiscal Eletronica 83 UNICA 31/05/2023 1.911,00
Total 1.911,00
Historico
AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA ENTRE CURITIBA-PR E PORTO ALEGRE-RS - DIAS 01 E 02 DE JUNHO RESPECTIVAMENTE
PARA REALIZAR A LOCOMOCAO DO VEREADOR JONATHAN BARROS, A FIM DE VISITAR O CENTRO REFERENCIA AUTISTA (CERTA).
VALOR LIQUIDADO: 1.911,00
VALOR RETIDO:
VALOR LiQUIDO: 1.911,00
Dados do empenho:
Valor desta Liquidagao: 1.911,00
Liquidado: 1.911,00 Saldo a Liquidar: 0,00
Servidor que autorizou a liquidagdo = FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN
Fica liquidada a importancia de: R$ 1.911,00
UM MIL E NOVECENTOS E ONZE REAIS
o Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021. da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

MIGUEL ZAHDI NETO FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Contador

ZapSign 8022ff1f-cOcd-4a5c-a51b-c178c80b1779. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
IPM Sistemas Ltda Identificador: WEO721206-16804-YJXXZHUYCCXP-1 - Emitido por: FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA 31/05/2023 17:22:11




CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
Estado do Parana
CNPJ: 77.774.685/0001-58
Endereco: RUA CEL JORGE MARCONDES - 501 Predio CEP: 84.172-020
Telefone: (42) 3233-8500 Cidade: Castro
Nota de Empenho
Numero Empenho: Espécie: Data Emisséo: Ordem de Compra:
227/2023 Ordinario 31/05/2023
Dotagao: 9
Orgao: 01 Legislativo Municipal
Unidade: 001 Atividades do Legislativo Municipal
Acéo: 2007 Manutencdo das Atividades do Legislativo Municipal
Funcional: 0001.0031.0001 Gestéo Legislativa
Sub Elemento: 3339033010000000000 Passagens para o pais
Vinculo: 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados)
Credor: 8501599 - DANIELE APARECIDA BONFIM 05451382999
Endereco: RUA DR. ROMARIO MARTINS - 1165 casa Cidade: Castro-PR
CPF/CNPJ: 25.029.674/0001-40 Telefone: (42)3232-1670, (42) 99946-7773
Banco: UNIPRIME NORTE DO PARANA Agéncia: 34 - Conta: 107483 -0
Dotacgao Inicial: 44.000,00 Empenhado Anter.: 0,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 1.911,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 1.911,00
Total (A): 44.000,00 Saldo (A - B): 42.089,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Numero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 1.911,00
Historico
VALOR QUE EMPENHAMOS REFERENTE A AQUISICAO DE PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA ENTRE CURITIBA-PR E
PORTO ALEGRE-RS - DIAS 01 E 02 DE JUNHO RESPECTIVAMENTE PARA REALIZAR A LOCOMOGCAO DO VEREADOR
JONATHAN BARROS, A FIM DE VISITAR O CENTRO REFERENCIA AUTISTA (CERTA).
Fica empenhada a importancia de: R$ 1.911,00
[ UM MIL E NOVECENTOS E ONZE REAIS ]

0 Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugéo n° 07/2021. da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.
MIGUEL ZAHDI NETO FERNANDO MACUGLIA DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Contador

ZapSign 8022ff1f-cOcd-4a5c-a51b-c178c80b1779. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



DANIELE APARECIDA BONFIM 05451382999 Ndmero da NFS-e
CARPE DIEM VIAGENS E TURISMO 23
CNPJ: 25.029.674/0001-40

DR. ROMARIO MARTINS - casa, 1165 Situagdo
CEP: 84.165-010 - Bairro: CENTRO Emitida
Municipio: CASTRO - PARANA Tipo
Telefone: (042) 32321670 - Celular: (42) 9946-7773 Preenchido

Email: danitentur@hotmail.com

Insc. Municipal: 91076 Insc. Estadual: ISENTO Autenticidade

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Série Unica

Identificador

HH‘" ‘ |‘|‘74|i|5‘i3ii Il Ziﬂ)ﬂ ‘967|i 20|‘2|4 (H5|3|1 Ostl(i l i|95|7| |‘ ‘lmm

wiv  ESTADO DE PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA

A5,
I

Data Fato Gerador
31/05/2023

Data/Hora Emissdo
31/05/2023 14:29

TOMADOR DO SERVICO

Nome/Raz3o Social

CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO

CPF/CNPJ
77.774.685/0001-58

Enderego NUmero Complemento
CEL JORGE MARCONDES 501 PREDIO
Bairro CEP Cidade - Estado
VILA RIO BRANCO 84.172-020 Castro - PR

DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
902 7495 SIMEI NTIFx 1.911,00 0,00 0,00 SIMEI
Descrigdo do Servico:
Aquisi¢do de passagem aérea ida e volta Curitiba a Porto Alegre 01 a 02/06 para vereador Jonatan Barros para visitagdo centro autista
Empenho 227/2023
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Calculo 1ISSQN
1.911,00 0,00 0,00 SIMEI SIMEI
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 1.911,00
Descrigdo dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

902 Agenciamento, organizagdo, promogao, intermediagdo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursdes, hospedagens e congéneres.

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo
7495 Castro

Outras Informagdes

NTIFx - Ndo Tributada - ISS Regime Fixo
(902) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como SIMEI - Fixo de ISS ou ISS em regime estimado/fixo
Autoriza¢3o para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 160/2016 de 13/09/2016 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://castro.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 20/06/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$257,03 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$86,95 (4,55%), com base na Lei 12.741/2012 e no
Decreto 8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: Aquisicdo de passagem aérea ida e volta Curitiba a Porto Alegre 01 a 02/06 para vereador Jonatan Barros para visitagdo centro autista Empenho
227/2023

DECLARO QUE RECEBI OS5 SERVICOS CONSTANTES NO DOCUMENTO
M ATA

DATA: 31/05/202;

Laf Lo

Documento assinado eletronicamente por Femando Luiz Silva Pitthan, Dir. de Licitagéio, Compras
eAlmoxarifado da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resoluggo n°07/2021.

ZapSign 8633%2t40u2kedaEca9B04UTRE80B2cd. Documento assinado eletronicamente, confonme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.



v quS|gn Relatério de Assinaturas Datas e horarios em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)
By Truora Ultima atualiza¢do em 31 Maio 2023, 15:51

Nota Fiscal passagem.pdf
Documento nimero e58329d4-02ec-4fc7-9394-df7049f432cd

Assinaturas

o FERNANDO PITTHAN
Assinou

Pontos de autenticacao:
Assinatura na tela Docret st ko or o us S ithen o gt Corrprns
IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢do: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 15:44:57
E-mail: licitacao@castro.pr.leg.br
Token: 59f333e3-****_***k_k***_57c182f744df

Assinatura de FERNANDO PITTHAN

o Fernando Macuglia de Oliveira
Assinou para acusar recebimento

Pontos de autenticagdo:

AS S | n atu ra na te | a @ Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
. . da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢do: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 15:51:49
E-mail: contabiIidade2@castro.pr.|eg.br Assinatura de Fernando Macuglia de Oliveira
Token: 5439¢19b-****_#***_****_19028ab796b1

Hash do documento original (SHA256):
ecb298218f99c2d5c27816fa7e7f6bb038b22c66aa83e2f951d8fb7ac710e1a6

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e58329d4-02ec-4fc7-9394-
df7049f432cd

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento nimero e58329d4-02ec-4fc7-9394-df7049f432cd,
de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponivel em zapsign.com.br

¥V ZapsSign

By Truora

ZapSign 8633%2t402edaEcaSB04UTRE80MB2cd. Documento assinado eletronicamente, confonme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
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Bilhete Eletronico - Eticket :
Azul %
E-mail: Carpediemtur@hotmail.com ~ Zu ..L"'
Telefone: 55 42 32321670 / 55 42 98031929

Informagdes do Bilhete

Nimero do Localizador da

bilhete Reserva Passageiro Emissio
CARPEDIEM - CASTRO - CWB
577 RF5QSV ADT - FLORES BARROS/JONATHAN CARPE DIEM SEM DU
0006857041 CESAR 31/05/2023 por CAROLINA GANDARA
MARTINS
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl Info Loc Cia
Familia: Azul
CWB - CURITIBA POA - PORTO ALEGRE Bagagem: [lf'é
Ay 01 JUN08:05 01 JUN09:15 AD470 | 0 |B| s 220 RF5QsV
Base Tar: B2001RBG
Familia: Azul
POA - PORTO ALEGRE CWB - CURITIBA Bagagem: &
Ay 02 JUN 07:55 02 JUN 09:05 AD4024 | 0 | B| s 205 RF5QsvV
Base Tar: B2001RBG
Informagodes

Os voos s&o vélidos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso de ALTERAGAO VOLUNTARIA estdo
sujeitos as condigdes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes
gerais de transporte aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem
alteragdes e/ou reembolso apds a compra. Caso julgue necessario ter esta informagdo, consulte seu agente de viagem. O ndo
comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteragdo e/ou reembolso.

Informagoes para Embarque

e Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos
internacionais.

e Levar documento original: Carteira de Identidade para voos nacionais.

e Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

e Informagdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser
consultados com as respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises
envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha
uma validade minima de 6 meses para embarcar.

Documento assinado eletronicamente por Femando Luiz Silva Pitthan, Dir. de Licitagdo, Compras
ifado dk de Castro, conforme autorizado pela Resolugao nf 07/2021.

ZapSign 8RAtGec08614d450a5Hidc288c80ihUANI. Dooumentn assimadio eletronicamentte, canfiome NP 2 200-2/2001 e \Lei 14, 063/2020.



v quS|gn Relatério de Assinaturas Datas e horarios em UTC-0300 (America/Sao_Paulo)
By Truora Ultima atualiza¢do em 31 Maio 2023, 15:51

eticket_5770006857041_FLORES BARROS_JONA
THAN CESAR (1).pdf

Documento ndimero f10e0d9a-b86b-470e-adfd-888c3cfb0309

Assinaturas

o FERNANDO PITTHAN
Assinou

Pontos de autenticacao:
Assinatura na tela Docret st ko or o us S ithen o gt Corrprns
IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢do: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 15:44:57
E-mail: licitacao@castro.pr.leg.br
Token: 59f333e3-****_***k_k***_57c182f744df

Assinatura de FERNANDO PITTHAN

o Fernando Macuglia de Oliveira
Assinou para acusar recebimento

Pontos de autenticagdo:

AS S | n atu ra na te | a @ Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
. . da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢do: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 15:51:49
E-mail: contabiIidade2@castro.pr.|eg.br Assinatura de Fernando Macuglia de Oliveira
Token: 5439¢19b-****_#***_****_19028ab796b1

Hash do documento original (SHA256):
74baa2f8f0affdc496764fd08f22b65ec2655b22548494f0a428ea99db21ab71

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=f10e0d9a-b86b-470e-adfd-
888c3cfb0309

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Logbé exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento numero f10e0d9a-b86b-470e-adfd-
888c3cfb0309, de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponivel em zapsign.com.br

¥V ZapsSign

By Truora

ZapSign 80RGtGec0861450a5tidc288c30inTANI. Documentn assinazdio eletmmnicamente, canfome IMP 2 200-2/2001 e |Lei 14.063/2020.
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Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

SETOR DE LICITACAO COMPRAS E ALMOXARIFADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS E/OU PRESTACAO DE SERVIGOS N2 044/2023

MEMORANDO N°: 001/2023 DATA: 23/05/2023 CLASSIFICACA'O DA DESPESA
GABINETE DO VEREADOR JONATHAN SERVICOS
BARROS
MODALIDADE DE L|C|TACAO DATA: 31/05/2023
COMPRA DIRETA

CONTRATO: ( )SIM (X ) NAO N°

PRECO E FORNECEDOR MAIS VANTAJOSO

Atendendo a solicitacdo e apds pesquisa de preco, declaramos que a melhor proposta entre as
empresas interessadas foi da empresa abaixo descrita:

EMPRESA: DANIELLE APARECIDA BONFIM CNPJ: 25.029.674/0001-40

EMPENHO: RS 1.911,00 (UM MIL NOVECENTOS E ONZE REAIS)

ESPECIFICACAO/DESCRICAO: PASSAGEM AEREA IDA E VOLTA ENTRE CURITIBA-PR E PORTO
ALEGRE-RS — DIAS 01 E 02 DE JUNHO RESPECTIVAMENTE

CERTIDOES PARA EMPENHO
CERTIDOES CERTIFICACAO N2 VALIDADE
NEGATIVA
25/05/2023
DA UNIAO 3C3F.80D2.A257.D080 21/11/2023
CND DE REGULARIDADE DO
25/05/2023
20230525043526570581
FGTS 023052504352657058106 23/06/2023
TRABALHISTA
23944178/2023 31/05/2023
NEGATIVA 27/11/2023
RESPONSAVEL syl

ZapSign 8E3HHGe:02d-249aabhbilc3Z8E3063072. Mummumesnitn ssssireschin edttoon caammentes, oty NP 2 200D 2 22T e L asi 144 (5538 22020,



Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

SETOR DE CONTABILIDADE/FINANCEIRO

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA VALOR ORCADO SALDO RESPONSAVEL
Documento assinado eletroni tte por F do Macuglia de Oliveira, Contad
3.3.90.33.00.00 RS 44.000,00 RS 44090 - C‘;"r::r:;f:;:a‘f;g:;:_ig:fgr‘:;e:x%a‘;o :?‘lf R':w @@O'V;E; /_Z(;’Zj or
CONTADOR
SALDO COMPRA/CONTRATACAO DIRETA:
NATUREZA ESPECIFICA DA DESPESA: RS 17.600,00
3.3.90.33.01.00 (por subelemento da despesa)
ANALISE PREVIA DA CONTROLADORIA INTERNA EM /| /

Analisando o processo administrativo em tela, verifica-se o cumprimento dos procedimentos referentes as
instruc6es normativas vigentes, desta Controladoria, com disponibilidade financeira e orcamentaria prevista na
LOA, LDO e PPA, e, ndo havendo objecdo legal, conclui-se que a despesa esta em condi¢des de ser executada.

Documento assinado eletronicamente por Femanda Fontoura Quirrenbach, Controladora
Intema da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resoluggio n°07/2021.

FERNANDA FONTOURA QUIRREMBACH
CONTROLADORA INTERNA

SETOR DE LICITACAO E COMPRAS PRESIDENTE
Cumpridos os procedimentos e De acordo. Com base nas informacgdes deste Processo Administrativo,
analisado pela Controladoria Interna, autorizo a realizagdo da despesa aqui prevista.
solicitamos o deferimento do Processo.
@ Documento assinado eletronicamente por Femando Luiz Silva Pitthan, Dir. de Licitagio, Compras %1 Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da
d pal de Castro, conforme autorizado pela Resolugsonf'07/2021. Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.
FERNANDO LUIZ SILVA PITTHAN MIGUEL ZAHDI NETO
DIRETOR DE LICITACAO C. E ALM. PRESIDENTE
OBSERVACGES ADICIONAIS:
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Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

PROTOCOLO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO:

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 044/2023

DATA: 31/05/2023
MEMORANDO N2 01/2023- GABINETE VEREADOR JONATHAN BARROS
OBJETO:

01 PASSAGEM AEREA DE IDA E VOLTA (CURITIBA — PORTO ALEGRE — CURITIBA) DIAS 01 E 02
DE JUNHO RESPECTIVAMENTE.
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Camara Municipal de Castro

ESTADO DO PARANA

MEMORANDO N2: 01/2023
DATA: 23/05/2023

Solicitamos a autorizag¢do para a realizagdao aquisicdao de compras ou contratacdo de servigos
de acordo com a Lei Federal n° 8.666/1993, conforme especificado abaixo:

SOLICITAGAO DE COMPRAS/SERVICOS

NOME: Jonathan Cesar Flores Barros

SETOR: Gabinete Vereador

CPF: 044.602.979-30 MATRICULA: | EMAIL:

1045 profjonathan@castro.pr.leg.br
OBJETO: passagem aérea de ida e volta (CURITIBA — PORTO ALEGRE — CURITIBA) dias 01 e
02 de Junho

FINALIDADE: transporte

JUSTIFICATIVA:.

Solicito a Camara Municipal, diaria para visita ho Centro Referencia Autista (CERTA), em PORTO
ALEGRE, no dia 01/06/2023 a 02/06/202.0 centro vai atender criancas autista de até 12 anos.A
iniciativa deste municipio é de interesse do vereador.Que preside as Comissdes de Salde e
Educacéo ja protocolou requerimentos solicitando a instalagdo deste equipamento no Municipio de
Castro.Conhecer o trabalho e a operacionalidade deste local, permite ao vereador ter mais
conhecimento e maior para que possa junto ao poder Executivo sugerir solucdes para o efetivo
desenvolvimento do projeto.

Docurmento assinado eletronicamente por Jonathan Cesar Flores Barros, Vereador Primeiro
i Camara icipal de Castro, conforme autorizado pela Resoluggo n° 07/2021.

Assinatura do funciondrio:

= Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolucéo n° 07/2021.

Carimbo e assinatura da Administragdo:

PEEA. Daoumein asssimsiio alehmmicamentis, anmifomne WP 2 200-2/20010 e L ai 14632020,
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Boa tarde Fernando,
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Lixeira passagem Porto... (~383 )
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Angelo Devita
CVC Castro

+55 42 3232-1831

+55 42 98818-3408

ﬂ CVC PR - Castro @ cvc.pr.castro

De: Fernando <licitacao@castro.pr.leg.br>
Enviado: Wednesday, May 31, 2023 12:45:48
PM

Para: Angelo M Devita
<angelodevita.2125@cvc.com.br>

Assunto: Re: RES: CVC - Orgamento de
passagem aérea

AVISO: Este e-mail foi originado de fora da
organizagdo. Nao clique em links ou abra anexos, a
menos que reconheca o remetente e saiba que o
conteldo é seguro.

Boa tarde Angelo
consegue atualizar o orgamento pra

mim

curitiba - porto alegre dia 01 (amanha)
porto alegre - curitiba dia 02 (depois de
amanha)

no periodo da manha tanto a ida como a
volta

Obrigado

sho
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Leia o QR code e realize o

h Vendedor: Victoria Emanuely pagamento online:
Filial: CVC Castro Santos
‘ V‘ Praca Sant'Ana do lapd, 40 Telefone: (42) 3232-1831
Castro - PR SALA 04 E-mail:
u victoriasantos.2125@cvc.com.br

Orcamento da sua viagem
31 de maio de 2023 Valor (1 produto) RS 2.481,13

Taxas e impostos RS 113,32

Total de RS 2594,45

Y>> Aéreo

= Azul Classe Econémica N3o reembolsavel Total (1 Adulto)
Ida Curitiba - Porto Alegre Voo direto quinta-feira, 01 de jun
1h 10min
CWB 08:.05 09:15 POA
Curitiba, Brasil (CWB) Voo direto Porto Alegre, Brasil (POA)
AD 4730
Volta Porto Alegre - Curitiba Voo direto sexta-feira, 02 de jun
1h 10min
POA 07:55 09:05 CwWB
Porto Alegre, Brasil (POA) Voo direto Curitiba, Brasil (CWB)
AD 4024

Inclui bolsa ou mochila e bagagem de mao
@ Bolsa ou mochila pequena Bolsa ou mochila pequena, deve caber abaixo do assento a frente.

% Bagagem de mao 1 mala de até T10kg. Tamanho permitido: 40 x 25 x 55 cm (comprimento x largura x
altura)

Atencdo Esta oferta n3o inclui bagagem despachada no aeroporto.

Informacoes importantes

Precos em real (R$) convertido ao cAmbio do dia sujeito a alteracdo e disponibilidade da tarifa

Valor da crianca valido somente quando acompanhada de dois adultos pagantes no mesmo apartamento
Este orcamento € apenas uma tomada de preco

Os servicos citados n3o estdo reservados, a compra somente podera ser confirmada apds a confirmacao dos

fornecedores
Ester orcamento foi feito com base na menor tarifa para os servicos solicitados, podendo sofrer alteracdo devido a

disponibilidade de lugares no ato da compra
Meios de pagamento

Cartdo de credito e boleto bancario/carnd, Suleito a aprovacao de credito . oo s e e e,
ID do carrinho: 6477702cdfa792163a96bbel
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Rascunhos De Carpe Diem Viagens e Turismo L'
_ Para  Fernando L'
Enviados Data Hoje 12:31
Spam a
Lixeira Boa tarde Fernando!
Arquivo
Segue orcamento:
2019
Archive Ida > 01/06
Volta> 02/06
ASSUNTOS DA OBRA
Junk Att.

Carolina Gandara
(42)99803-1929

CNPJ: 23.989.282/0001-05
Castro - Parana.

Reserva Aérea - Plano de Viagem
Usuario: CAROLINA GANDARA MARTINS Azul -..ll;

E-mail: Carpediemtur@hotmail.com L s Brasless
Telefone: 55 42 32321670

Reserva

Localizador Prazo Status Sistema Criagao Contatos v
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Enviados Data Hoje 12:31
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POA - PORTO ALEGRE CWB - CURITIBA Bagagem: "‘b
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Arquivo Base Tar: B2001RBG
2019 Assentos
Archi Passageiro AD4730 CWB POA 01Jun AD4024 POA CWB 02Jun
rchive

FLORES BARROS/JONATHAN CESAR --- -

ASSUNTOS DA OBRA . -
Servigos Auxiliares

Passageiro ADA4730 CWB POA 01Jun AD4024 POA CWB 02Jun
FLORES BARROS/JONATHAN CESAR --- -

Junk

Valores
Passageiro Tarifa Tx Emb. Taxa DU RAV Fee Total
ADT - FLORES BARROS/JONATHAN CESAR R$ 1.911,73

Regra Tarifaria

Descricao

Regras Tarifarias abaixo somente sao validas para voos Operados pela AZUL LINHAS AEREAS BRASILEIRAS S.A.
Caso sua passagem possua voo operado por parceiro da AZUL, consulte o nosso CallCenter.
Base tarifaria (Voos Domésticos dentro do Brasil e Voos Internacionais dentro da América do Sul):

-Tarifa Mais AZUL: Classe econdmica, tarifa promocional, designada para a classe tarifaria reservada para os voos, datas e trechos selecionados
-Tarifa AZUL: Classe econdmica, tarifa promocional, designada para a classe tarifaria reservada para os voos, datas e trechos selecionados v
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Responder Responder Encamin Excluir Mover Imprimir Arquivo Spam Marcar

Orcamento_Viagem PORTO ALEGRE

De Dani ... 4"

Para Fernando
Data Hoje 13:29

+

Boa tarde Fernando,

segue orcamento solicitado

Valor da passagem com taxas R$ 1.911,00

Voando azul
Ida 01/06 saida Curitiba 08:05 chegada Porto Alegre 09:15

Volta 02/06 saida Porto Alegre 07:55 chegada Curitiba 09:05

Att

Daniele Ap Bonfim
(42)99946-7773

CNPJ: 25.029.674/0001-40
Castro - Parana.

Mensagem 2 de 235

Mais
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31/05/2023, 13:30 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  25.029.674/0001-40
Razao
Social:
Enderego: R DOUTOR ROMARIO MARTINS 010 / CENTRO / CASTRO / PR / 84165-010

DANIELLE APARECIDA BONFIM

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:25/05/2023 a 23/06/2023

Certificagdo Nimero: 2023052504352657058106

Informacdo obtida em 31/05/2023 13:19:44

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: DANI ELE APARECI DA BONFI M 05451382999 (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 25.029. 674/ 0001-40

Certiddo n°: 23944178/ 2023

Expedi ¢do: 31/05/2023, as 13:19:29

Val i dade: 27/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que DAN ELE APARECI DA BONFI M 05451382999 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 25.029.674/0001-40, NAO CONSTA conp
i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.
Certidédo emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certiddo emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br

ZapSign SE3daGe0ed-2449a2bhbilc2g8H3063072. MmmumesTitn asssimeschn ede o caammentss, cxnrftommme NP 2 200D 2 22T e Ll edi 1 (53 22T2A0).



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DANIELE APARECIDA BONFIM 05451382999
CNPJ: 25.029.674/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:19:27 do dia 25/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/11/2023.

Cddigo de controle da certidao: 3C3F.80D2.A257.D080

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PROCESSO 044-2023 - PASSAGEM AEREA 3105.
pdf

Documento nimero f693ea06-1212-40a9-b9f1-38dff29630f2

Assinaturas

o FERNANDO PITTHANQ

Assinou

Pontos de autenticagdo:
Assinatura na tela Docret st ko or o us S ithen o gt Corrprns
IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢do: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 13:41:35

E-mail: licitacao@castro.pr.leg.br Assinatura de FERNANDO PITTHANQ
Telefone: + 5542991635144

Token: 158cf5ac-****-**&*_****.d06239c4a036

o Fernando Macuglia de Oliveira
Assinou

Pontos de autenticagdo:

AS S | n atu ra na te | a @ Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
. . da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢do: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 13:48:01

E-mail: contabiIidadeZ@castro.pr.Ieg.br Assinatura de Fernando Macuglia de Oliveira
Telefone: + 5542999259426

Token: 8e80becc-****.****_4***.053c9e653d14

o Fernanda Quirrenbach
Assinou

Pontos de autenticacao:

Assinatura na te|a Docurmento assinado eleroricamente por Fermanda Fontoura Quirrenbach, Controladora
Interna da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugéo n° 07/2021.

IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢ao: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 13:50:56

E-mail: controle@castro.pr.Ieg.br Assinatura de Fernanda Quirrenbach
Telefone: + 554232338500

Token: 30ed0059-****.**** Fk**.21470ac06ccf
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https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report-header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=f693ea06-1212-40a9-b9f1-38dff29630f2
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=f693ea06-1212-40a9-b9f1-38dff29630f2

o FERNANDO PITTHAN
Assinou

Pontos de autenticagdo:
Assinatura na tela Do e St S eketiesporFwnando L Pt en D Lok o
IP: 179.189.26.169 / Geolocalizagao: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 13:52:52

E-mail: licitacao@castro.pr.leg.br Assinatura de FERNANDO PITTHAN
Telefone: + 5542991635144

Token: 469cd87f-**** *&&* *¥%*_ 8262207913

o Miguel Zahdi Neto
Assinou

Pontos de autenticagdo:

ASS|natu ra Nna tela Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

[P:179.189.26.169

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 13:48:59

E-mail: neto.fadel@castro.pr.leg.br Assinatura de Miguel Zahdi Neto
Telefone: + 554232338500

Token: 53278b1a-****Fk*k kx**.62edc79f5e04

Icp Hash do documento original (SHA256):
Brasil 4ea559bfa9afbdc53c977f80e0f1f18ee53f9878518753cd0ff7e6a351d80241

" Verificador de Autenticidade:
- https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=f693ea06-1212-40a9-b9f1-
38dff29630f2

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento numero f693ea06-1212-40a9-b9f1-38dff29630f2,
de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponivel em zapsign.com.br

¥V Zapsign

By Truora
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GERENClADO‘R
CA, ‘A empresas

Comprovante de Transagao Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E0036030520230531185135a41c53f08
Descrigao: nf83
Data e Hora: 31/05/2023 as 12:51:31

Valor: R$ 1.911,00

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE CASTRO
CPF/CNPJ: 77.774.685/0001-58
Instituicdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: DANIELE APARECIDA BONFIM 05451382999
CPF/CNPJ: 25.029.674/0001-40

Instituicdo: UNIPRIME NORTE DO PARANA[] - CC

ZapSign 8022ff1f-cOcd-4a5c-a51b-c178c80b1779. Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.
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380 DANIELE.pdf

Documento nimero 8022ff1f-cOcd-4a5c-a51b-c178c80b1779

Assinaturas

o MIGUEL ZAHDI NETO
Assinou

Pontos de autenticagdo:

ASS|natu ra na tela @ Documento assinado eletronicamente por Miguel Zahdi Neto, Presidente da
Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

[P:179.189.26.169

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/114.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 17:38:40

E-mail: neto.fadel@castro.pr.leg.br Assinatura de MIGUEL ZAHDINETO
Telefone: + 554232338500

Token: ff004072-****_****_****_f325f06204cd

o Fernando Macuglia de Oliveira
Assinou

Pontos de autenticacao:

AS S | natura na te | a @ Documento assinado eletronicamente por Fernando Macuglia de Oliveira, Contador
. . da Camara Municipal de Castro, conforme autorizado pela Resolugdo n° 07/2021.

IP: 179.189.26.169 / Geolocaliza¢do: -24.791122, -49.987984

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64)
AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0
Safari/537.36

Data e hora: 31 Maio 2023, 17:36:18

E-mail: contabilidadeZ@castro.pr.Ieg.br Assinatura de Fernando Macuglia de Oliveira
Telefone: + 5542999259426

Token: e5d24d4c-*¥#+ k¥ kki* f6475hf98b8C

Hash do documento original (SHA256):
19ee23d623ce336b213746a9f05ae471716f9e99e9522efa10b62c1f970933d2

Verificador de Autenticidade:
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=8022ff1f-cOcd-4a5c-a51b-
c178c80b1779

Integridade do documento certificada digitalmente pela ZapSign (ICP-Brasil):
https://zapsign.com.br/validacao-documento/
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Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento nimero 8022ff1f-cOcd-4a5c-a51b-c178c80b1779,
de acordo com os Termos de Uso da ZapSign disponivel em zapsign.com.br

¥V Zapsign

By Truora
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